SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

EDITAL PPGCC Nº 4/2024

SELEÇÃO PARA TURMA DE 2025 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS

CONTÁBEIS - CURSOS MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis da Universidade Federal de Uberlândia

(PPGCC/UFU), Profa. Dra. Maria Elisabeth Moreira Carvalho Andrade, torna público o resultado do Processo

Seletivo dos Cursos de Mestrado e Doutorado Turma 2025, conforme o referido Edital.

CURSO DE DOUTORADO – Turma 2025 – Edital PPGCC/FACIC/UFU Nº 4/2024

CURSO DE DOUTORADO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação
N°

Inscrição
Candidato

Nota

Final
Situação

1 7 Danilo de Sousa Araujo 96,19 APROVADO

2 20 Andreza Cristiane Silva de Lima 85,89 APROVADO

3 4 Tamira Alessandra Barbosa Fernandes Leal 67,41 APROVADO

4 25 Elayne Victória Vieira Chagas de Lima 63,78 APROVADO

5 8 Marcos Paulo Tavares Bazet 60,92 APROVADO

6 1 Laize Almeida de Oliveira 57,36 APROVADO

7 24 Débora Cunha Corrêa Silva 56,86 APROVADO

8 11 Fábio Almeida de Lima 56,29 APROVADO

9 9 Júlia Vieira Reis 53,71 Lista de Espera

10 10 Polliany Maisa Alves 53,08 Lista de Espera

11 21 David Stanhy de Carvalho Silva 52,81 Lista de Espera

12 15 Davy Antonio da Silva 50,24 Lista de Espera

13 6 João Paulo Gomes Barbosa 49,66 Lista de Espera

14 19 Andrés Crosara Ferreira dos Santos 45,49 Lista de Espera

15 22 Felipe Eduardo de Oliveira Silva 44,82 Lista de Espera

16 18 Cláudio Roberto de Souza Oliveira 42,19 Lista de Espera

17 23 Getúlio Oliveira Rosa 37,86 Lista de Espera

18 12 Verivaldo Alves de Freitas 36,51 Lista de Espera

19 3 Matheus Vasconcelos Fernandes 35,88 Lista de Espera

20 14 Kátia Vieira Santos Oliveira 35,52 Lista de Espera

21 17 José Antonio de Babos Mendes 33,66 Lista de Espera

22 13 Bruno Bueno da Silva 33,42 APROVADO

23 2 Viviana dos Reis Nunes 25,08 Lista de Espera

24 16 Thaynara Quixabeira Oliveira 24,11 APROVADO

CURSO DE DOUTORADO - COTAS (PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS)

Classificação
Nº

Inscrição
Candidatos Nota Final Situação

1 13 Bruno Bueno da Silva 33,42 APROVADO

2 16 Thaynara Quixabeira Oliveira 24,11 APROVADO

CURSO DE MESTRADO – Turma 2025 – Edital PPGCC/FACIC/UFU Nº 4/2024

CURSO DE MESTRADO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação
Nº

Inscrição
Candidato Nota Final Situação

1 14 Joyce Dantas Dutra 84,46 APROVADO

2 13 Fabiano Jose Lucas dos Santos 75,56 APROVADO

3 12 Caio Augusto Radam Nunes 72,89 APROVADO

4 18 Silmara Brito Ribeiro  54,99 APROVADO

5 15
Adelle Fernanda Mota Curcino

Vasconcelos
46,46

APROVADO

6 2 Nayara Romão Rodrigues 43,75 APROVADO

7 4 Nélia Cristina de Santana 41,04 APROVADO

8 5 Rodrigo Oliveira de Lima 39,87 APROVADO

9 1 Luíza Lima de Araújo 38,35 APROVADO

10 9 Bruno Barbosa Silva 36,77 APROVADO

11 3 Gerusa de Souza Santos 34,84 APROVADO

12 11 Ludmilde Alves Costa Rodrigues 34,82 APROVADO

13 21 Gisele Tavares Gonçalves 32,98 APROVADO

14 20 André Willian Jara de Oliveira 30,85 APROVADO

15 19 Leticia Matos de Moraes 30,32 APROVADO

16 10 Vinicius Augusto Manalischi 28,93 APROVADO

17 8 Renata Moreira de Souza 28,72 APROVADO

18 6 Cleiton Rodrigues de Oliveira Martins 25,75 APROVADO

19 17 Andréa Clélia da Rocha Moura 24,64 APROVADO

CURSO DE MESTRADO - COTAS (PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS)

Classificação
Nº

Inscrição
Candidatos Nota Final Situação

1 2 Nayara Romão Rodrigues 43,75 APROVADO

2 8 Renata Moreira de Souza 28,72 APROVADO

CURSO DE MESTRADO - COTAS (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)

Classificação
Nº

Inscrição
Candidatos Nota Final Situação

1 10 Vinicius Augusto Manalischi 28,93 APROVADO

Uberlândia, 11 de dezembro de 2024.

MARIA ELISABETH MOREIRA CARVALHO ANDRADE

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis

Portaria de Pessoal UFU nº 2758/2023